



Sophor Sor fortalte om sin opvækst præget af fattigdom. De kommende konfirmander stillede mange spørgsmål til hende. - Privatfoto.

Konfirmander hjælper kirke i Cambodja

Konfirmanderne fra Rødding Skole tjener penge, så indbyggere i Cambodja kan få mulighed for at høre kirkeradio

Af Jakob Thorup Thomsen

Begge konfirmandhold på Rødding Skole har brugt to hele skoledage i denne uge på at lære om Cambodja og hjælpe den lokale kirke i landet. Højdepunktet var et besøg af den 21-årige cambodjanske gæstelærer, Sophor Sor.

Hun fortalte de kommende konfirmander sin personlige historie, der er præget af Cambodjas brutale fortid. Hendes forældre flygtede fra Pol Pot-regimet, så hun er født i en flygtningelejr i Thailand. Som 10-årig vendte hun og familien tilbage til Cambodja. I en periode boede Sophor Sor, på grund af ar-

bedsløshed og fattigdom, i et slumkvarter i hovedstaden Phnom Penh, men familien er blevet hjulpet af den kristne skole, hvor undervisningen er gratis.

Det har ført til, at Sophor Sor er blevet døbt. Hendes far er død, så moderen er alene med otte børn, men familien har fået bedre vilkår, fordi Sophor Sor og to af hendes søstre har arbej-

Analfabetisme

De to konfirmandhold i Rødding forsøger at hjælpe den kristne kirke i Cambodja ved at skaffe penge, så befolkningen kan få radioer. Mange er analfabeter i Cambodja. Derfor bruger kirken sin radio til ikke kun at missionere, men også at sende almindendende udsendelser med oplysninger om landbrug, sundhed og smittefarlige sygdomme som aids.

Konfirmanderne er med i projektet, Konfirmandaktionen. Skovs Bog og Ide

i Viborg har sponsoreret små bærbare radioer, som børnene sælger til hinanden og kammeraterne. Indtægten går til kirken i Cambodja, der selv køber radioer for pengene.

- Det er godt at have børnene to hele dage. Det giver mulighed for, at vi kan lave noget andet, end at jeg bare står og snakker. Konfirmanderne lærer, at der finder andre kulturer og kirker. De får et indtryk af, at kirke er mange ting, og at der er andre måder at gøre det på end den danske folkekirke, siger sognepræst Niels Peter Jacobsen.

Sophor Sors fortælling blev oversat af en tolk, danske Sofie. Hovedbudskabet var »tilgivelse«. Det er nødvendigt i et land, præget af et rædselsregime i den nyere fortid. Bødler og ofre lever side og side, men det er nødvendigt at kunne tilgive for at komme videre.

jako@de-bergske.dk

24/ -04